
Wijziging Regeling superheffing en melkpremie 2004

2 april 2004/Nr. TRCJZ/2004/2794
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op Verordening (EG) Nr. 595/2004
van de Commissie van 30 maart 2004
houdende vaststelling van uitvoerings-
bepalingen van Verordening (EG)
nr. 1788/2003 van de Raad tot vaststel-
ling van een heffing in de sector melk en
zuivelproducten (PbEU 2004, L 94);
Gelet op de artikelen 13, 19, 23, 27 en 28
van de Landbouwwet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling superheffing en melkpremie
2004 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1, onderdeel c, komt te luiden:
c. commissieverordening: verordening
(EG) Nr. 595/2004 van de Commissie
van 30 maart 2004 houdende vaststelling
van uitvoeringsbepalingen van Verorde-
ning (EG) nr. 1788/2003 van de Raad tot
vaststelling van een heffing in de sector
melk en zuivelproducten;

B
Artikel 17 komt te luiden:

Artikel 17
Een koper is verplicht een administra-

tie te voeren in overeenstemming met het
bepaalde in artikel 23, tweede lid, en
artikel 24, tweede, derde en vierde lid,
van de commissieverordening.

Een producent voert een administratie
in overeenstemming met het bepaalde in
artikel 24, vijfde respectievelijk zesde
lid, van de commissieverordening.

1. 

2. 

C
Artikel 19 komt te luiden:

Artikel 19
Overeenkomstig het bepaalde in arti-

kel 23, eerste lid, van de commissiever-
ordening, erkent het productschap op
verzoek een koper die actief is op Neder-
lands grondgebied, die voldoet aan het
bepaalde in de artikel 23, tweede lid, van
de commissieverordening en

die is ingeschreven in het handelsre-
gister in de zin van artikel 2 van de
Handelsregisterwet 1996;

die zich ertoe verbindt het vervoer van
melk door middel van daartoe gebruike-
lijke transportmiddelen te laten verrich-
ten, die de mogelijkheid bieden om de
hoeveelheid, de herkomst en de bestem-
ming van de getransporteerde melk vast
te stellen alsmede het vetgehalte ervan te
laten vaststellen.

Indien een verzoek tot erkenning als
koper wordt ingediend na een door het
productschap vast te stellen datum, kan
erkenning eerst plaatsvinden met ingang
van de volgende heffingsperiode.

Het productschap trekt de erkenning
van de koper in, indien:

de koper niet meer voldoet aan de
eisen, gesteld in het eerste lid;

de koper in gebreke blijft met de
inning van door producenten verschul-
digde heffingen als bedoeld in artikel 11
van de raadsverordening;

de koper niet zijn administratie over-
eenkomstig het bepaalde in artikel 24,
tweede, derde of vierde lid, van de
commissieverordening voortdurend bij-
werkt;

de koper niet op 1 juli zijn aangifte
heeft ingediend. Artikel 8, vierde lid, van
de commissieverordening is van toepas-
sing;

1. 

a. 

b. 

2. 

3. 

a. 

b. 

c. 

d. 

de in artikel 23, derde lid, van de
commissieverordening bedoelde geval-
len zich voordoen, behoudens in geval
artikel 23, vierde lid, van de commissie-
verordening van toepassing is.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en met
1 april 2004.

Den Haag, 2 april 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Toelichting

Op 31 maart 2004 is Verordening (EG)
Nr. 595/2004 van de Commissie van
30 maart 2004 houdende vaststelling van
uitvoeringsbepalingen van Verordening
(EG) nr. 1788/2003 van de Raad tot
vaststelling van een heffing in de sector
melk en zuivelproducten gepubliceerd.
Na publicatie is gebleken dat enkele
artikelen in de commissieverordening ten
opzichte van de laatste ontwerptekst zijn
vernummerd. Om die reden is een tech-
nische aanpassing in de regeling nodig.
Tevens is van de gelegenheid gebruik
gemaakt de definitie van commissiever-
ordening te preciseren. De wijzigingsre-
geling werkt terug tot 1 april 2004. Nu
het louter een technische aanpassing
betreft, bestaat daartegen geen bezwaar.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

e. 

LNV

Uit: Staatscourant 7 april 2004, nr. 68 / pag. 19 1


